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 NIEDZIELA  

MIŁOSIERDZIA  

BOŻEGO 

    

Słowa Ewangelii według Świętego Jana        J 20, 19-31  

 

 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali ucznio-

wie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Je-

zus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziaw-

szy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy 

Pana. 

A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, 

tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: 

«Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im od-

puszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». 

Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z ni-

mi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: 

«Widzieliśmy Pana!» 

Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoź-

dzi i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę 

w bok Jego, nie uwierzę». 

A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz do-

mu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, sta-

nął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: 

«Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż 

w  mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». 

Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» 

Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogo-

sławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». 

I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił 

Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest 

Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.   

 1. Bądź uwielbiony, miłosierny Boże, * wszechmocny Stwórco, dobry nasz Panie. 
 * Cześć Ci oddajem w najgłębszej pokorze, * w Bóstwa Twojego tonąc oceanie. 

2. Bądź uwielbiony Ty, w Trójcy jedyny * tak niezgłębiony i niepojęty.  
* Ty co przebaczać umiesz wszystkie winy, * trzykroć wołamy: Święty, Święty, Święty. 

3. Bądź uwielbiony, miłosierny Boże, * żeś zstąpić raczył z niebios na ziemię.  
* Wielbimy Ciebie w najgłębszej pokorze, * żeś tak wywyższył całe ludzkie plemię. 

4. Bądź uwielbiony w miłosierdzia dziele * przez wszystkie serca Tobie zawsze wierne, 
 * które Cię wielbią tu w Twoim Kościele, * a którym dałeś życie nieśmiertelne. 

5. Bądź uwielbiony Stwórco nasz i Panie * przez wszechświat, który wielbi Cię w pokorze.  
* Dziękujmy Stwórcy, ile sił nam stanie * i wysławiajmy miłosierdzie Boże! 



   WIARA W BOŻE MIŁOSIERDZIE       KS. TOMASZ JELONEK 

 Dzień dzisiejszy w liturgii Kościoła od dawna łączył 

się szczególnie z tajemnicą chrztu świętego. Do tego 

bowiem dnia ludzie ochrzczeni w  Wigilię Paschalną 

nosili otrzymaną przy chrzcie białą szatę. Ten ze-

wnętrzny znak łaski Bożej, którą otrzymali przez za-

nurzenie się w wodzie, w tę niedzielę zdejmowali, ale 

nie mogli zapomnieć o wewnętrznej przemianie, jaka 

się w nich dokonała. Przemiany tej dokonał Chry-

stus, a jej podstawą stała się wiara. O tej wierze mó-

wią nam dziś czytania biblijne. 

 Wiara od początku chrześcijaństwa czyniła cuda. 

Wobec ich opisu, podanego nam w Dziejach Apostol-

skich, wznieśliśmy do Boga wołanie w refrenie psal-

mu responsoryjnego: Dziękujcie Panu, bo jest miło-

sierny. Wiara i chrzest są darami Bożego Miłosier-

dzia, które, wezwani pouczeniem św. Faustyny, po-

wierniczki Bożego Miłosierdzia, w dniu dzisiejszym 

czcimy szczególnie. 

 Nasza wiara i Boże Miłosierdzie są zatem szcze-

gólnymi tematami, którym poświęcimy to rozważa-

nie. Wiary uczy nas Zmartwychwstały Chrystus, który 

odpowiedział na pragnienie Tomasza Apostoła i po-

zwolił mu dotknąć swoich ran. Niewiara Tomasza 

stała się dla nas rękojmią naszej wiary. Widzimy bo-

wiem, że Apostołowie nie byli ludźmi skłonnymi do 

egzaltacji i pochopnej wiary. Jeżeli więc przyjęli praw-

dę o  Chrystusowym zmartwychwstaniu i  przekazali 

ją całemu światu, to ich świadectwo ma za sobą 

prawdziwe doświadczenie. Nam jednak Chrystus 

mówi: błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli. 

 Wiara zatem jest przyjęciem za prawdę tego, cze-

go doświadczyć nie możemy, a opieramy się jedynie 

na autorytecie przekazującego treść wiary. Zasługu-

jemy na szczególne błogosławieństwo, jeżeli taką 

wiarę posiadamy. 

 Przekazicielem tej wiary jest Kościół, który od sa-

mego Chrystusa otrzymał mandat przechowywania 

i  głoszenia prawd wiary. Prawdy te odnoszą się do 

poznania Boga i spraw Bożych w naszym życiu. 

Prawdy te także ukazują nam myśl Bożą, według 

której powinniśmy kształtować nasze życie. Są to 

zatem także prawdy dotyczące moralności, dziś tak 

często kontestowane. 

 Człowiek łatwiej przyjmuje prawdy dotyczące sa-
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mego Boga, ale nakazy i  zakazy, podane przez Boga 

i głoszone przez Kościół, często kwestionuje i  pragnie 

zmieniać według swojego upodobania. Ile razy okazało 

się już zbyt późno, że jedynie właściwą drogą była trud-

na, ale pewna droga Bożych przykazań, a pozornie ła-

twiejsza droga, wybrana przez człowieka, zawiodła na 

manowce. Znów sprawdza się Chrystusowe powiedze-

nie: błogosławieni, którzy nie widzieli [nie próbowali, nie 

doświadczali], a uwierzyli. 

 Ale wiara to nie tylko teoretyczne przyjęcie prawd 

i kierowanie się nakazami przykazań. Wiara w pełnym 

znaczeniu polega na czymś więcej i obejmuje całego 

człowieka, a nie tylko jego stronę intelektualną. Wiara 

przede wszystkim jest całkowitym zawierzeniem Bogu. 

Wierzący w Nim pokłada wszelką nadzieję, oddaje Mu 

się całkowicie, całym swym jestestwem chce do Niego 

przylgnąć. Wierzymy nie tyle w Boga, co Bogu. 

 Taka postawa nie może dopuścić sytuacji, w której 

człowiek przyjmuje wiarę jako teoretyczny światopogląd, 

a nie odpowiada Bogu w swym praktycznym postępowa-

niu. Postawa „wierzącego i  niepraktykującego” jest po-

stawą absurdalną i  świadczy o  kompletnym niezrozu-

mieniu na czym polega wiara chrześcijańska. 

 Właściwa postawa wiary spotyka się nie z pojęciem 

Boga, ale z Bogiem Żywym, z Bogiem, który jest Miłosier-

dziem. Wierząc w Boże Miłosierdzie przystępujemy do 

tej ogromnej Miłości, która od samego początku, 

a nawet już przed założeniem świata umiłowała nas 

i  postanowiła przygarnąć do Siebie. 

 Miłosierdzie Boże nie zraża się naszymi grzechami 

i naszą niewdzięcznością, ale stale otwiera się dla nas, 

abyśmy w  Nim mogli znaleźć wszelkie dobro. 

 Taką postawę Boga ku człowiekowi, ku każdemu 

z  nas, wyraża obraz Pana Jezusa Miłosiernego, który 

został namalowany według wizji, jaką otrzymała św. Fau-

styna. Nieprzebrane zdroje Bożego Miłosierdzia wypły-

wają jako krew i woda z Boskiego Serca, aby nieść 

wszystkim przebogate dary łaski. Trzeba temu Miłosier-

dziu uwierzyć, trzeba przyjąć proponowany przez Nie 

model życia, ukazany w Bożych przykazaniach, trzeba 

całkowicie zawierzyć Bożemu Miłosierdziu, a wyrazem 

tego zawierzenia mają być słowa naszej deklaracji: 

                      Jezu, ufam Tobie.   
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Niedziela Miłosierdzia Bożego 19.04.2020.  
 

 Bóg ma miłosierdzie dla nas ludzi – oto centralne orędzie drugiej niedzieli,  

która kończy czas oktawy Wielkanocy. Nieustannie odczuwamy w życiu, że jesteśmy zdani 

na miłosierdzie, ponieważ często zderzamy się z własnymi ograniczeniami, ponosimy klę-

ski, jesteśmy rozczarowani i niezadowoleni. Czasami czujemy się bezsilni, zmęczeni, wypa-

leni. Jesteśmy bezradni, gdy nasza ziemska wędrówka dobiega końca. Miłosierdzie Boże 

dotknęło nas w Jezusie Chrystusie, abyśmy mieli życie. Otwórzmy nasze serca na oczysz-

czającą moc miłosierdzia Bożego. 

       

1. Niedziela Miłosierdzia Bożego rozpoczyna obchody Tygodnia Miłosierdzia. Dziś o godz. 13.30 na-

bożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 
 

2. Liturgiczne obchody tygodnia: 

a.  w czwartek, 23 kwietnia - uroczystość Św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego patrona 

Polski. 

b.   w sobotę, 25 kwietnia - święto Św. Marka, ewangelisty. 
 

3.  We wtorek, nowenna do Matki Bożej Pocieszenia,  o godz. 17.00. Zaraz po nowennie Msza św.    

  Zapraszamy do modlitwy za wstawiennictwem naszej Patronki. 
 

4.  W przyszła niedziela, 26 kwietnia, jest obchodzona jako Niedziela biblijna. 
 

5. Informujemy, że termin Pierwszej Komunii Świętej, najprawdopodobniej ulegnie zmianie. We wto-

rek, 21 kwietnia, po Mszy Świętej prosimy o przybycie na spotkanie trójki klasowe, w celu ustale-

nia terminu Pierwszej Komunii Świętej. 
 

6. Od 20 kwietnia zmienia się limit osób, które mogą przebywać w kościele. Od poniedziałku będzie 

to 1 osoba na 15 metrów kwadratowych powierzchni. W naszym kościele będzie mogło przebywać 

45 osób oprócz posługujących. 
 

7. Transmisje Mszy św. na stronie parafialnej będą ze wszystkich Mszy św. i nabożeństw zarówno 

niedzielnych jak i tych sprawowanych w tygodniu. 
 

8. Bardzo dziękujemy za wszystkie ofiary składane bezpośrednio lub na konto parafialne na potrzeby 

kościoła. Zdajemy sobie sprawę z zaistniałej sytuacji i rozumiemy, że wielu z was też nie ma łatwo. 

Tym bardziej dziękujemy za zrozumienie faktu, że parafia musi funkcjonować, a to związane jest 

z wydatkami. Bez ofiar trudno utrzymać parafię. Jeszcze raz składamy Bóg zapłać za każdą kwotę 

przekazaną na cele religijne. 
 

9.  Przy wyjściu z kościoła u ministrantów można nabyć pra-

sę katolicką i gazetkę parafialną w formie papierowej. 

Gazetka dostępna także w formie elektronicznej na na-

szej stronie internetowej w zakładce  - aktualności. 

 

Świętując Dzień Pański  

pamiętajmy w ciągu tygodnia, 

że Miłosierny Pan jest z nami i wzywa, 

 abyśmy i my byli miłosierni. 



 
 

 
 

 

PONIEDZIAŁEK 

20.04.2020 

 
 

  

6.30 

 

 

+ Za parafian 

+ Jan Prochot w 5 rocz. śmierci z synem Piotrem       

 

 

 
 

WTOREK  
 

 21.04.2020 
 

 
 

 
 

17.00 

 

+ Rafał Sikora 

+ Bolesław Płonka w 9 rocz. śmierci  

 

 

ŚRODA  
 

22.04.2020 
 

 
 

  6.30 

  

 + Maria Kołodziejczyk; + Bronisław Kołodziejczyk 

 + Antoni Fryś; + Maria Graca  

 
 

 
 
 

CZWARTEK  
 

23.04.2020 

 

 

 

17.00 

+ Grzegorz Kowalski w rocz. śmierci 
+ Zenon Hatala; + Mieczysław Kiznar  

 

 

 

 

PIĄTEK  
 

24.04.2020 

 
 
 

 

17.00 

+ Antoni i Katarzyna  Kołodziejczyk z wnukiem Wojciechem 

+ Waleria Okrzos  

 

 

SOBOTA  
 

25.04.2020 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

17.00 

 

+ Helena i Antoni Polak 

+ Janina Hajost; + Emilia Socha  

 
 
 

 

NIEDZIELA  
 

 

26.04.2020 

 
 

 

 

 7.30   

 

 

 

+ Władysław i Helena Fraś i za zmarłych z rodziny  

  
 

 

 

 9.30  

 
 

 + Helena Bura  w 1 rocz. śmierci z córką Maria Burgmer - Burą  

 
 

11.30 

 

 

14.00 

  

 

 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo 
dla Marii i Jerzego z dziećmi  
 
+ Konstanty Styła z synem Mirosławem w rocz. śmierci  

 

Druk: Parafia Rzyki       Redaguje: Zespół Parafian 

Skład pisma: A. Dyrcz, A. Kołodziejczyk, J. Sztuka 

Telefon kontaktowy kancelaria/plebania: (33) 875 15 95  
Adres redakcji gazetki: rzykiparafia@gmail.com,  

adres strony internetowej Parafii: parafiarzyki.pl 

 

* * * 
Biuletyn parafialny do użytku wewnętrznego. 
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